

Tarnowo Podgórne, 10.03.2020

Dotyczy: Certyfikacji zestawów hydroforowych wg. interpretacji Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dn. 17 listopada 2016 roku w sprawie sposobu deklarowania właściwości użytkowych wyrobów budowlanych oraz sposobu znakowania ich znakiem budowlanym (Dz. U. z 2016 poz. 1966 z późn. zm.)

Szanowni Państwo,

jako Stowarzyszenie Producentów Systemów Pompowych, zraszające przedstawicieli wiodących producentów pomp i systemów pompowych stosowanych w budownictwie, pragniemy zwrócić uwagę na szereg problemów i zagrożeń wiążących się z bieżącą interpretacją CNBOP Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa. Dlaczego ta sprawa jest aż tak istotna nie tylko dla firm działających w branży, ale tak naprawdę dla wszystkich mieszkańców Polski zamieszkujących w budynkach wielokondygnacyjnych czy też zatrudnionych w firmach naszej branży. ? Ponieważ bieżące interpretacje mogą spowodować:

1. Likwidację wielu przedsiębiorstw. Zagrożone są przede wszystkim małe i średnie przedsiębiorstwa z polskim kapitałem, ale istotne redukcje mogą nastąpić również w firmach zagranicznych funkcjonujących w Polsce;
2. Monopol niemieckiego koncernu na polskim rynku;
3. Podniesienie kosztów budowy budynków (wzrost cen mieszkań);
4. Podniesienie kosztów eksploatacji budynków (czyli rachunków nas wszystkich);
5. Negatywny wpływ na środowisko naturalne.

W załączonym raporcie znajdują Państwo informacje na temat istoty tego problemu. Zaprezentujemy proponowane rozwiązania oraz odpowiemy na najczęściej zadawane pytania. Przede wszystkim jednak pokażemy dlaczego w naszej ocenie Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa nie zostanie wdrożone w obecnym kształcie lub zostanie przesunięte o kolejne lata. Pokażemy również dlaczego, jeśli certyfikacja zestawów będzie kiedykolwiek w Unii Europejskiej konieczna, to na pewno nie w kształcie proponowanym na dzień dzisiejszy w Polsce.

Stowarzyszenie zaprezentowało już swoje stanowisko Ministerstwu Rozwoju i jest w trakcie organizacji spotkania z Panią Minister Emilewicz w celu wypracowania niezbędnych rozwiązań. Prowadzimy w tej sprawie również dialog z CNBOP, planujemy przedstawić zagrożenia instytucjom Państwowym, które wspierają uczciwą konkurencję oraz sektor MSP.

Ważna jest jednak dla nas przede wszystkim Państwa opinia, dlatego prosimy o zapoznanie się z załączonym raportem. Na końcu dokumentu znajdują Państwo kontakt do naszych ekspertów.

Z poważaniem


Krzysztof Hałupka
Prezes Zarządu


Marcin Janczak
Członek Zarządu


Marfusz Proczek
Członek Zarządu

